
Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

г. Воронеж

О проведении региональной интеллектуально-познавательной игры 
«Академия дорожной безопасности»

В рамках реализации мероприятий государственной программы 

Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности», утвержденной постановлением 

Правительства Воронежской области от 20.12.2021 № 760, в целях

организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в октябре-декабре 2023 года региональную

интеллектуально-познавательную игру «Академия дорожной безопасности» 

(далее -  Игра).

2. Утвердить смету расходов на проведение Игры согласно 

приложению к настоящему приказу.

3. Отделу экономического планирования, анализа и организации закупок 

(Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной 

классификации.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева):

4.1. Утвердить и согласовать с отделом организации предоставления 

общего и дополнительного образования министерства образования 

Воронежской области положение о проведении Игры.



2

4.2. Осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение Игры.

4.3. Обеспечить целевое использование денежных средств в пределах 

утвержденной сметы расходов и в рамках выделенных лимитов из средств 

областного бюджета, предусмотренных по комплексу процессных мероприятий 

1.2. «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» 

подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения» 

государственной программы Воронежской области «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной 

постановлением Правительства Воронежской области от 20.12.2021 г. № 760.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

Первый заместитель
министра Е.И. Ганцелевич


